МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 СЕЛА ТРЕХСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСПЕНСКИЙ РАЙОН
 (МБОУСОШ № 5)

352458,  Краснодарский край, Успенский район, село Трехсельское, улица Мира, 4
Телефоны: (86140) 6 43 34;   (86140) 6 43 22    Факс: (86140) 6 43 22   е-mail: school5.usp@yandex.ru

ИНН 2357004244, ОГРН 1022305004677

ПРИКАЗ

              от 30 мая 2025г.                                                                                                № 78

Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений в МБОУ СОШ №5

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов МБОУ СОШ № 5, обжалования решений о

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, приказываю:

1. Утвердить положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МБОУСОШ №5 им.Героя Советского Союза П.И.

Назаренко.

2. Создать и утвердить в МБОУ СОШ № 5 комиссию по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений в следующем составе:

           председатель комиссии:

и.о. директора школы Рудыка В.В.

     члены комиссии:

           Попова Д.К. - заместитель директора по УВР;

           Мамсирова О.А.- социальный педагог;

           Попова Е.Н. - педагог-психолог;

           Богрец А.C. -  председатель родительского комитета

 Автандилян Н.Ю.- представитель родительской общественности, депутат

Трёхсельского поселения

          Тимова И.С.- представитель родительской общественности

          Ветров Ю.И.- представитель родительской общественности,

3. Организовать деятельность Комиссии в соответствии с Положением «О комиссии

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней

общеобразовательной школе № 5.

4. Возложить ответственность на членов комиссии за соблюдением администрацией

школы прав сотрудников школы в процессе организации их трудовой деятельности

и своевременное бесконфликтное разрешение трудовых споров.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                     В.В. Рудыка

 С приказом ознакомлены:

Попова Д.К

Попова Е.Н.

Мамсирова О.А.

Богрец А.C.

Автандилян Н.Ю.

Тимова И.С.

Ветров Ю.И.

		2025-07-14T15:40:13+0300
	Рудыка Виктория Валерьевна